

Bilag 1 til besvarelse af spørgsmål 573 (alm. del.): Gebyrindtægter på Fødevarestyrelsens gebyrordninger i 2011 og 2012 i mio. kr. i årets priser samt oversigt over hvad gebyrindtægterne skal dække. Navn på gebyrordning	2011	2012	Hvad dækker gebyrindtægterne:
Kødkontrol på store slagterier	287,8	274,1	Kontrol i slagterivirksomheder med fast bemanning.
Fødevarekontrol	67,0	73,9	Kontrol i fødevarevirksomheder, herunder importkontrol, og kontrol i virksomheder med fremstilling eller distribution af materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.
Foderkontrol		39,6	Administration og kontrol m.m. i henhold til lov om foderstoffer, bekendtgørelse om foder og foderstofvirksomheder samt Den Europæiske Unions forordninger om forhold, der er omfattet af nævnte lov. Kontrol af foder og foderstofvirksomheder.
Fødevarekontrollens rejsehold	7,5	7,6	Delvis finansiering af Fødevarestyrelsens rejsehold med speciale i efterforskning og regnskabskontrol samt omkostningerne i forbindelse med øget kontrol af kosttilskud (Fødevareforlig 2)
Importkontrol, New Zealand	0,2	0,0	Importkontrol af animalske fødevarer fra New Zealand
Kvalitetskontrol med fisk og fiskevarer i Grønland	1,7	3,1	Kontrol af virksomheder i Grønland, herunder fartøjer autoriseret til omsætning, håndtering, opbevaring, tilvirkning og anden behandling i omsætningsøjemed af fisk og fiskevarer, bestemt til menneskeføde.
Virksomheder med hyppigt tilsyn (ej slagting)	10,4	9,1	Kontrol i fødevarevirksomheder (ekskl. virksomheder under "Kødkontrol på store slagterier" og "kontrol af mindre slagtehus") som oplagrer eller håndterer kød eller produkter heraf.
Kontrol af mindre slagterier mv.	4,1	5,2	Kontrol i små slagterier samt i vildtbehandlingsvirksomheder.
Restkoncentrationer	32,0	31,6	Kontrol for visse stoffer og restkoncentrationer i slagtedyr og kød samt fisk, mælk og æg, som foretages i henhold til bekendtgørelse om visse forureninger i fødevarer, og bekendtgørelse om dyreejeres anvendelse af lægemidler til dyr samt offentlig kontrol og fødevarevirksomheders egenkontrol med restkoncentrationer.

IUU-kontrol	5,5	5,4	IUU-kontrol (ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri) i forbindelse med import af fisk og fiskevarer fra tredjelands og i forbindelse med reeksport af sådanne varer.
Audit	2,9	3,2	Særlig kontrol med virksomheder godkendt til eksport af kød og kødvarer til USA.
ATP-materielkontrol	3,3	3,4	Godkendelse og syn m.m. af transportmateriel til letfordærlige levnedsmidler.
Godkendelse af diverse stoffer	1,6	1,2	Anmeldelse og godkendelse af tilsætning af diverse stoffer der tilsættes fødevarer.
Veterinærkontrol	6,0	5,1	Autorisation, godkendelse, registrering, attestering, tilsyn eller kontrol m.v. i forbindelse med levende dyr, landbrugsbedrifter med animalsk produktion og animalske nonfood produkter, herunder biprodukter. Attesteringer ved privates medbringelse af hund, kat eller andet selskabsdyr til andre lande. Udstedelse af blanke selskabsdyrpas til dyrlæger.
Samlesteder	11,5	12,0	Kontrol på samlesteder og eksportisolationsstalde, hvor der udføres kontrol i henhold til bekendtgørelse om omsætning af husdyr via samlesteder og eksportisolationsstalde.
Eksport direkte fra besætninger	11,9	16,3	Kontrol m.v. i forbindelse med udførsel af levende dyr direkte fra en besætning.
Mælkeproducerende bedrifter	0,6	0,6	Ordinær kontrol med mælkeproducerende bedrifter.
Registrering, mærkning og flytning af dyr i regi af CHR	35,9	37,1	Registrering af kvæg, får og geder, herunder kontrol med bedriftens registrering og øremærkning. Registrering og kontrol af flytning af svin.
Audit af stordyrspaktiserende dyrlæger	3,2	3,4	Kontrol med dyrlægers efterlevelse af forpligtelser i forbindelse med egenkontrol med dyrevelfærd i besætninger
Gult kort, antibiotika i svinebesætninger	0,0	0,3	Udstedelse af påbud efter bekendtgørelse om særlige foranstaltninger til nedbringelse af antibiotikaforbruget i svinebesætninger samt kontrolbesøg i relation hertil.
Velfærd slagtekyllinger, stikprøver	0,1	0,1	Kontrol af dyrevelfærd i besætninger af slagtekyllinger
Opfølgende kontrol - velfærd slagtekyllinger	0,1	0,1	Kontrol i besætninger forbindelse med opfølgning på trædepudesvidninger konstateret på fjerkræslagterier.
Kontrol af trædepuder og fjerdragt	3,1	2,5	Kontrol af slagtekyllingers trædepuder mv. på slagterierne.
Opfølgende velfærdskontrol	0,7	0,4	Kontrol i forbindelse med opfølgning på et påbud udstedt i henhold til dyreværnsloven.
Autorisation som transportvirksomhed	0,3	0,6	Udstedelse af en autorisation i henhold til artikel 10 i transportforordningen (transport af levende dyr).
Kontrol og godkendelse af logbøger	3,8	1,4	Kontrol og godkendelse af en logbog i henhold til artikel 14 i

			transportforordningen (transport af levende dyr).
Veterinærrejseholdets temakontroller	2,9	2,9	Kontrol i forbindelse med Veterinærrejseholdets tematiserede kontroller.
Dyreforsøg	0,0	1,0	Udstedelse af tilladelser til dyreforsøg.
Eksporthjælp	0,0	2,2	Fødevarestyrelsens arbejde med at skabe og fastholde de bedste muligheder for eksport af fødevarer, foder og levende dyr samt animalske nonfood produkter, herunder avlsmateriale, bl.a. ved at udarbejde modeller for eksportcertifikater og forhandle udformningen af disse med aftagerlande, ved notificering af forsendelser, ved deltagelse i aftagerlandes inspektioner af danske virksomheder og ved deltagelse i møder med aftagerlandes myndigheder.
Dispensationsansøgning, slagtekyllinger	0,0	0,0	Sagsbehandling i forbindelse med slagtekyllingebedrífers anmeldelse af ønske om at forøge den maksimale belægningsgrad til enten 39 kg eller 42 kg
Salmonellaovervågning	-0,1	0,0	Salmonellaovervågning i fjerkræbesætninger.
I alt	503,9	543,2	